
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ЛИЦЕЙ «МНОГОУРОВНЕВЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №2 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ КАРПОВНЫ БАЙДЫ» 

 

ПРИКАЗ 

 

   28.10.2024 г.                                      г. Джанкой                            № 505/01.07/01 

 

Об итогах школьного этапа  

Всероссийских олимпиад 

школьников    

                                                                                           
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа отдела образования 

администрации города Джанкой Республики Крым от 30.08.2024 № 328/02-01 «О порядке 

организации школьного и этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году в городе Джанкое»,  приказом по лицею № 419/01.07 от 02.09.2024 г. в лицее был 

проведен школьный этап всероссийских  олимпиад школьников согласно графику.  

На основании решений жюри определены учащиеся - призеры и победители школьного 

этапа олимпиад. 

На основании протоколов заседания членов жюри по русскому языку, английскому 

языку, математике, информатике и ИКТ, физике, астрономии, химии, биологии, экологии, 

географии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, физической культуре, 

технологии, ОБЗР, мировой художественной культуре, приняли участие 748 учащихся 5-11 

классов (по математике, русскому языку -  учащиеся 4 классов), 383 обучающихся заняли 

призовые  места (Приложение 1)  

По итогам школьного этапа всероссийских олимпиад оформлены протоколы 

проведения, отчеты, рейтинговые таблицы, заявки на участие в муниципальном этапе 

всероссийских олимпиад.  

Работы победителей, отчеты, протоколы, рейтинговые таблицы и заявки на участие в 

муниципальном этапе олимпиад предоставлены в городской информационно- методический 

центр согласно срокам сдачи.  

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отметить добросовестную подготовку в проведении школьного этапа всероссийских 

олимпиад школьников и объявить благодарность председателями жюри, учителям-

предметникам. 

2. Учителям–предметникам:  

2.1.Согласно графику проведения муниципального этапа всероссийских олимпиад 

обеспечивать участие в нем учащихся – победителей и призеров школьного этапа 

всероссийских олимпиад согласно заявкам. 

2.2. Принимать участие в проведении муниципального этапа олимпиад согласно 

приказу отдела образования администрации города Джанкоя. 



2.3. Обеспечить качественную подготовку учащихся к муниципальному этапу 

всероссийских олимпиад школьников. 

      3. Руководителям предметных ШМО: 

 3.1. обсудить результаты школьного этапа олимпиад на заседании ШМО. 

 3.2.контролировать участие призеров и победителей школьного этапа олимпиад в    

муниципальном этапе олимпиад. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Хайруддинову В.В. 

 

 

Директор МОУ лицея «МОК №2 им. М.К.Байды»                               Е.И.Залесская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иван Дмитриевич
Размещенное изображение


